
                                                                                      

                                                       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.08.2024 года                                                                                           № 1170 
 п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального  района от 08.07.2016 года № 657  «Об утверждении 

Положения о порядке финансирования за счет средств бюджета района 

физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в 

календарный план официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий Шекснинского муниципального района»   

 

В целях привлечений населения Шекснинского муниципального района к 

физической культуре и спорту, руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. В постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 08.07.2016 года № 657 «Об утверждении Положения о порядке 

финансирования за счет средств бюджета района физкультурных и спортивных 

мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий Шекснинского муниципального района» внести 

следующие изменения:   

 1.1 Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

Приложению 1 к настоящему постановлению.  

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя администрации по социальной сфере Шекснинского 

муниципального района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июля 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                            А.В. Соловьев 

     

                                        



2 

                                       Приложение 1       

                                                                            к постановлению администрации 

                                                                            Шекснинского муниципального 

                                                                            района   

                                                                            от 16.08.2024  № 1170 

  

                                                                           «Приложение 1 к положению, 

                                                                                                           утвержденному постановлением  

                                                                            администрации Шекснинского  

                                                                            муниципального района  

                                                                            от 08.07.2016 г. № 657 

 

Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров,  

специалистов и других участников, при проведении официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий  (на одного человека в день) 

 

Участникам Международных соревнований и учебно-

тренировочных  сборов  

    600 рублей  

Участникам Всероссийских соревнований и учебно-

тренировочных сборов  (УТС) 

500 рублей 

Участникам областных соревнований, межрегиональных  

соревнований  и учебно-тренировочных сборов (УТС), 

выезжающих за пределы Шекснинского муниципального 

района и проживающих в местах проведения 

соревнований  

450 рублей 

Участникам областных соревнований, межрегиональных  

соревнований  и учебно-тренировочных сборов (УТС), не 

проживающим в местах проведения соревнований   

350 рублей  

Участникам межмуниципальных соревнований и 

участникам соревнований г. Вологды и г. Череповца (без 

проживания) 

250 рублей 

Участникам учебно-тренировочных сборов на 

территории п. Шексна и Шекснинского муниципального 

района  

150 рублей  

 

          При отсутствии возможности обеспечения организованного питания в 

местах проведения спортивных мероприятий по безналичному расчету 

разрешается выдавать по ведомости наличные деньги участникам по нормам, 

установленным настоящим постановлением.  
 


